
 
 

 

 
ASST Brianza 
Via Santi Cosma e Damiano, 10 
20871 Vimercate (MB) 
Tel. 039 66541 Fax 039 6654629 
C.F. e P.IVA 09314320962 
www.asst-brianza.it 

 
Direzione Amministrativa Aziendale 
Struttura Complessa Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) 
Direttore ff: Dott.ssa Teresa Ivana Falco 
Segreteria: Tel. 039 6654305 
Email: approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it 
 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 

Vimercate, data protocollo 

                                               Spett.le Società 

Spett.le Società ELITechGroup S.p.a 

egspa@pec.elitechitaly.com 

 

Oggetto: Fornitura di Sistemi diagnostici di microbiologia in biologia molecolare in adesione 
successiva a procedura aperta aggregata svolta dalla ASST di Monza - Lotto 1 – Esercizio della 
proroga tecnica della durata di 3 mesi, nelle more dell'aggiudicazione di una nuova 
procedura aggregata da parte della Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore 
Policlinico di Milano in qualità di capofila. Periodo dal 1 aprile al 30 giugno 2025 
 
CIG: B6312A6D0E 
 

Si comunica che, con determinazione n. 239 del 24.03.2025 - allegata alla presente - è 
stato disposto di prendere atto della disponibilità confermata da codesta Società alla proroga 
tecnica prevista negli atti di gara del contratto per la fornitura di Sistemi diagnostici di 
microbiologia in biologia molecolare attualmente in essere e in scadenza al 31 marzo 2025 e di 
prorogare alle medesime condizioni il contratto in parola, per il periodo 1 aprile – 30 giugno 
2025 per l’importo complessivo stimato in € 18.500,00 IVA esclusa, nelle more degli esiti di una 
nuova procedura aggregata in corso di svolgimento a cura di Fondazione IRCCS Cà Granda 
Ospedale Maggiore Policlinico di Milano in qualità di capofila, con clausola di risoluzione 
anticipata all’aggiudicazione della stessa. 
 
Relativamente alla stipula del contratto in argomento, si specifica che lo stesso verrà stipulato 
nella forma della scrittura privata (art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.), mediante la 
sottoscrizione della presente comunicazione. 
 
A tal fine, si richiede l’invio entro 10 giorni dal ricevimento della presente della seguente 
documentazione: 
 

 la presente comunicazione, debitamente sottoscritta digitalmente per accettazione; 

 la dichiarazione in merito all’adempimento degli obblighi derivanti dalla legge sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3 della L. 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010 contenente: 

- gli estremi di conto corrente bancario/postale dedicato, anche in via non 
esclusiva, alle transazioni inerenti l’esecuzione del presente appalto; 

- i dati identificativi (nominativi e codice fiscale) delle persone delegate ad 
operare sul conto corrente bancario/postale dedicato; 

 
da trasmettersi a mezzo PEC all’indirizzo: gare@pec.asst-brianza.it. 
 
Riguardo alle modalità di fatturazione/pagamento si informa che: 

 il CIG relativo alla presente procedura è: B6312A6D0E; 

 in base agli ordini elettronici (NSO) di volta in volta ricevuti (no fattura cumulativa), le 
fatture, emesse in modalità elettronica, attraverso la soluzione di intermediazione 

http://www.asst-brianza.it/
mailto:approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it
mailto:egspa@pec.elitechitaly.com
mailto:gare@pec.asst-brianza.it


 
 

 

 
ASST Brianza 
Via Santi Cosma e Damiano, 10 
20871 Vimercate (MB) 
Tel. 039 66541 Fax 039 6654629 
C.F. e P.IVA 09314320962 
www.asst-brianza.it 

 
Direzione Amministrativa Aziendale 
Struttura Complessa Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) 
Direttore ff: Dott.ssa Teresa Ivana Falco 
Segreteria: Tel. 039 6654305 
Email: approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it 
 

 
 
 

Pagina 2 di 2 
 

 

della piattaforma denominata Notier della Regione Lombardia con il Sistema di 
Interscambio (SDI) nazionale dell’Agenzia delle Entrate, secondo le specifiche 
contenute nel Decreto ministeriale 3 aprile 2013, n. 55 e ss. mm. ii, con intestazione 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza (MB) – Via Santi Cosma e 
Damiano, 10 – 20871 Vimercate (MB) – C.F. e P.I. 09314320962, dovranno fare 
riferimento al seguente Codice Univoco Ufficio, così come censito su 
www.indicepa.gov.it : UF8VRW – Nome dell’Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice IPA: 
ASSTV; 

 ai sensi dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014, al fine di garantire l’effettiva tracciabilità dei 
pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le fatture elettroniche emesse 
verso le PA dovranno riportare il codice identificativo di gara (CIG), tranne i casi di 
esclusione dall’obbligo di tracciabilità di cui alla Legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

 per quanto riguarda il contenuto informativo della fattura elettronica, si segnala la 
presenza di talune informazioni obbligatorie. A decorrere dal 01.02.2020 è obbligatoria 
la trasmissione, attraverso il Nodo Smistamento Ordini (NSO) messo a disposizione dal 
MEF, di cui al D.M. del 07.12.2018, dei documenti informatici attestanti l’ordinazione. I 
fornitori hanno l’obbligatorietà dell’indicazione in fattura degli estremi degli ordinativi 
emessi, ai sensi dell’art.3 commi 3-4, a decorrere dal 01.02.2020 per i beni, e dal 
01.01.2021 per i servizi, pena la non liquidabilità delle fatture. 

 il pagamento avverrà a cura di ASST della Brianza entro 60 giorni, subordinati all’esito 
positivo dell’eventuale collaudo/prova e, in ogni caso, al giudizio di accettabilità, dalla 
data di ricevimento della fattura sulla piattaforma Area RGS del MEF. Si rammenta che 
le contestazioni formalizzate impediscono, fino a completa definizione, il diritto al 
pagamento anche parziale delle fatture; 

 

 in caso di ritardo dei pagamenti, saranno riconosciuti interessi legali calcolati secondo 
quanto previsto dall’art. 1284, comma 1, del Codice Civile. 

 
A disposizione per qualsivoglia chiarimento in merito, si porgono distinti saluti 

Il RUP – Direttore f.f. S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato 
Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 445/2000, del “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” (D.L.vo n.82/2005) e norme collegate 
 

Allegati: 
Determinazione n. 239 del 24.03.2025 

 
 
 

 
Responsabile procedimento: D.ssa Teresa Ivana Falco 
Pratica trattata da: Silvia Ornago – Tel. 039 665 4048 – e.mail: silvia.ornago@asst-brianza.it  
Per comunicazioni istituzionali dovrà essere utilizzato uno dei seguenti indirizzi pec: gare@pec.asst-brianza.it 
 

http://www.asst-brianza.it/
mailto:approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it
mailto:silvia.ornago@asst-brianza.it
mailto:gare@pec.asst-brianza.it

		2025-03-26T16:00:32+0100
	protocollo




